



روزنامه صبح ایران

شماره ۱۷۸۵

چهارشنبه ۱۶ • ۱۳ • ۱۴۰۲ ۲۵ شعبان ۱۴۴۵ ۰۶ مارس ۲۰۲۴ قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان armanmeli.ir

مقام معظم رهبری، در مراسم روز درختکاری:

حضور ملت ایران در انتخابات ۱۱ اسفند جهاد بود

آرمان ملی: مقام معظم رهبری صبح روز گذشته بعد از کاشت ۳ اصله درخت که همزمان با روز درختکاری انجام شد، از حضور ملت ایران در پای صندوق های رأی در ۱۱ اسفند تشکر کردند و گفتند: حضور ملت ایران در انتخابات انجام وظیفه اجتماعی و تمدنی و یک جهاد بود.

صفحه ۲

«آرمان ملی» به بررسی تحولات بازار همزمان با تأیید صلاحیت ترامپ می پردازد

صدای پای ترامپ و تکان های بازار

آرمان ملی: اعلام خبر تأیید صلاحیت ترامپ به واکنش های مختلفی در بازارهای ایران منتهی شد. هر چند آستانه تحریک پذیری بازارهای ایران در مواجهه با اخبار داخلی و خارجی در مقایسه با دیگر کشورها بسیار زیاد است.

غلامعلی جعفرزاده در گفت و گو با «آرمان ملی»:

جبهه پایداری زیر پای دولت را خالی خواهد کرد

به آرای باطله در مجلس باید کرسی داد

نگاهی به جدیدترین حادثه متروی تهران

سریال حوادث متروی تهران؛ این بار شوش

پاسخ رئیس جبهه اصلاحات به تخریب ها

مدافع تحریم انتخابات نبودیم و نیستیم

صفحه ۲

فرزندان کدام مسئولان متهم اقتصادی بوده اند؟

رسیدگی به اتهامات فرزندان معاون اول قوه قضائیه آغاز شد

آرمان ملی: دادگاه رسیدگی به اتهامات فرزندان معاون اول قوه قضائیه به ریاست قاضی فرخ نیا آغاز شد. «تسنیم» نوشت: در این دادگاه به اتهامات ۲۳ تن از متهمان این پرونده از جمله دو تن از فرزندان معاون اول قوه قضائیه به اتهام تشکیل شبکه اعمال نفوذ و پولشویی در پرونده های کلان اقتصادی رسیدگی خواهد شد. این افراد در تیرماه سال جاری دستگیر شده بودند. در مهماه بود که برخی رسانه ها نوشتند: «مدت هاست خبر بازداشت دو تن از فرزندان حجت الاسلام صدوق، معاون اول قوه قضائیه در قالب «شنبه ها» و «غیررسمی» در محافل خبری نقل می شود تا اینکه سخنگوی قوه قضائیه درباره صحت و سقم خواهد شد.

چنین موضوعی با تأیید آن گفت: چنین پرونده ای در قوه قضائیه تحت رسیدگی است. قوه قضائیه با جدیت و صلابت بدون هیچ تبعیضی به هر پرونده ای که مطرح باشد، رسیدگی می کند. به این ترتیب، به این پرونده هم رسیدگی خواهد کرد و اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد.

صفحه ۳

آخرین حضور؟

سیزدهمین و آخرین اجلاس هیئت رهبری در دوره پنجم، صبح دیروز با حضور اعضا در محل ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی برگزار شد. آیا این آخرین حضور روحانی در این مجلس است؟

عکس: سابت چهاران

یادداشت

پیام کاهش مشارکت

علی صوفی

دیریکل حزب پیشرو اصلاحات

صحبت های بسیاری در خصوص مشارکت مردم در انتخابات و کاهش مشارکت مردم مطرح می شود اما اینکه رسانه های دلوپاس نیز اعتراف می کنند که ...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

انتخاباتی که برنده مطلقى نداشت

احمد شیرزاد

فعال سیاسی اصلاح طلب

اینکه در جامعه حس نارضایتی وجود دارد خود اصولگرایان نیز کتمان نمی کنند، منتها ممکن است که هر کس دیگری را مقصر بداند.

صفحه ۲

نتانیاهاو آتش بس نمی خواهد

علی بیگلری

کارشناس روابط بین الملل

در چند نقطه جهان از جمله آمریکا، مصر و قطر دیپلمات ها در حال تلاش برای انعقاد آتش بس بین اسرائیل و حماس هستند اما واقعیت آن است که انتظارات طرفین برای رسیدن به آتش بس از یکدیگر دور است. به رغم اینکه آمریکا، مصر و قطر در تلاش هستند اما در حال حاضر احتمال آتش بس بین طرفین دور از ذهن است. آمریکا به دنبال آتش بس است چرا که این آتش بس برای بایدن در آستانه انتخابات سودمند است. از این منظر در تلاش هستند که دو طرف را به یکدیگر نزدیک کنند. خواسته های فلسطینی ها برای نتانیاها غیرقابل تحمل است. خواسته های نتانیاها هم منطقی نیست و فاصله بزرگی از این منظر بین طرفین وجود دارد. اسرائیل خواستار آزادی اسرا است اما حماس اعلام کرده که اسرا دست یک گروه نیست و گروه های مختلفی این اسرا را در اختیار دارند و از سوی دیگر حماس خواستار توقف کامل جنگ است که این مورد از منظر اسرائیل امکان ندارد. اگر این مورد به طور کامل متوقف شود برابر است با سقوط کابینه نتانیاها و این امکان وجود دارد که او دادگاهی شود و احتمال زندانی شدن او نیز وجود دارد چرا که شرایط داخلی برای نتانیاها ناگوار است و اختلافات درونی در اسرائیل هر روز در حال افزایش است به طوری که آقای لاپید پیشنهاد کرده که انتخابات زود هنگام برگزار شود از این منظر فضای داخلی و بین المللی به نفع اسرائیل نیست و آقای نتانیاها به دنبال آن است که تن به توقف جنگ ندهد و حتی توقف یک هفته ای جنگ هم برای او هزینه افزایش است که نیروهای نظامی اسرائیل خسته شده اند و از طرف دیگر ۳۰۰ هزار تن نیروی اسرائیل که معمولاً زیر پرچم نیستند نیز بر سر شغل های خود بازگشته اند. از این رو اسرائیل از نظر نیروی انسانی نظامی یا بحران روبه روست و یک مقام برجسته اقتصادی اسرائیل از چند روز قبل اعلام کرد که حجم واردات اسرائیل از دریای سرخ ۴۵ درصد کم شده بنابراین اسرائیل حتی با مشکل مواد غذایی مواجه است. از این رو به رغم همه مشکلاتی که درون اسرائیل است اما نتانیاها برای اینکه با بحران های بیسابقه با حماس روبه رو نشود به دنبال آتش بس نیست تا به آنچه خود پایان جنگ می داند دست یابد. بنابراین نزدیک کردن اسرائیل و حماس به یکدیگر برای آتش بس کار بسیار سختی است و آنگونه که برخی می گویند آتش بس حتی برای طول ماه مبارک رمضان چندان هم در دسترس نیست.

روز درختکاری بهانه ای برای توجه به فضای سبز است

رئیس جمهور:

ارزش آن را در عمل به همه ما یادآوری کرده و آموخته اند، افزود: اهمیت توجه به محیط زیست و فضای سبز در آموزه های اسلام نیز به شکل ویژه مورد توجه قرار دارد. وی با اشاره به اجرای طرح کمربند سبز تهران که از سوی شهرداری تهران دنبال می شود، اظهار داشت: اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده و هکتارها زمین به خصوص در شهر تهران که از مشکل آلاینده ها نیز متاثر است، درختکاری و تبدیل به فضای سبز شده است. برنامه کاشت یک میلیارد اصله درخت نیز در دولت برنامه ریزی و اعلام شده و اگر چه مسئولیت محوری این موضوع با وزارت جهاد کشاورزی است، اما همه بخش ها در کشور و استان های مختلف باید برای اجرای این طرح مسئولانه و جدی اقدام کنند. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت موضوع حفاظت از محیط زیست و جلوگیری از تخریب جنگل ها و آلودگی آب و هوا گفت: توجه به حفاظت از محیط زیست از الزامات توسعه یافتگی است و همان گونه که در قانون اساسی ما توسعه یافتگی

فرع بر حفاظت از محیط زیست قرار داده شده، به هیچ وجه نباید اجازه دهیم احداث هیچ کارخانه و کارگاهی موجب ایجاد آلودگی و آسیب به محیط زیست و ایجاد خطر و ضرر برای مردم شود. رئیس با تأکید بر اینکه سیاست ها و اقدامات حفاظتی از محیط زیست باید در همه عرصه های آبی، خشکی و جنگلی و امثال آن به دقت رعایت شود، خاطر نشان کرد: امیدوارم همه مسئولان بخش های مختلف و مردم با توجه جدی به ضرورت حفاظت از محیط زیست اقداماتی مانند درختکاری و دیگر اقداماتی را که می تواند به سلامت فضا و محیط زیست جامعه کمک کند، به طور جدی دنبال کنند.

محمد باقر قالیباف:

مشارکت مردم در انتخابات برآمده از وطن دوستی بود

مردم بدانند و در راستای تأمین خیر عمومی تصمیم گیری کنند و صرفاً در جلب رضایت حلقه طرفداران خود محصور نمانند. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امیدوارم ثمره فعالیت ما مسئولان بتواند رضایت اقشار مختلف مردم را چنان جلب کند که به سیر صعودی مشارکت در انتخابات آینده منجر شود. برای این کار باید از هر چه به احیای امر ملی آسیب می زند، پرهیز کنیم و خیر عمومی را در دستور کار قرار دهیم. وی افزود: ما به خوبی می دانیم اگر وضع اقتصادی کشور رونق داشت و بد اخلاقی های سیاسی نبود، نرخ مشارکت در انتخابات متفاوت می شد. مردم با صندوق رأی قهر نیستند اما انتظار کارآمدی بیشتر دارند پس باید صندوق رأی کارایی و گروه گشایی روزافزون خود را در کارآمد سازی حکمرانی نشان دهد. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نفس حضور و اصل مشارکت این تعداد مردم در انتخابات نشان از پایداری چارچوب های نظام و نگاه به صندوق و به مثابه کوتاه ترین و بهترین راه برای حل مشکلات است؛ در مسیر تحول قدر بدانیم.

پیام کاهش مشارکت

ادامه یادداشت

...مشارکت مردم در انتخابات پایین بوده نشان می دهد که حتما باید فکری به حال این مساله و جرابی آن بشود. گرچه از سوی نهاد های مربوطه آمار مشارکت ۴۱ درصد در کشور اعلام شده، اما همین میزان نیز آمار پائینی است و پایین ترین میزان مشارکت در انتخابات مجلس پس از انقلاب رقم خورده است. هر چند که توجه به آرای باطله نشان می دهد که آمار پایین تر از این بوده است. با این حال همین مشارکت حداقلی از سوی صدا و سیما نوعی پیروزی تلقی و مطرح می شود که در نوع قابل تامل است. آنچه موجب نگرانی است و بالاخره باید مشخص شود که پیام جامعه با این نحوه مشارکت چیست اما در طرف مقابل نگاه نه انگار که اتفاقی افتاده، بلکه می خواهد این مساله را عادی نشان دهند. این نشان می دهد که برخی تصمیم گرفته اند که به مشارکت مردم اهمیت ندهند. چرا که بعضاً مطرح می شود که مشارکت در آمریکا یا کشورهای دیگر نیز پائین است و آن را شاهد مثال می آورند که نباید نگرانی نسبت به مشارکت بالای مردم در انتخابات داشته باشیم. اما آماري که از انتخابات های بعد از انقلاب وجود دارد بالاخره طبق آنچه که اعلام شده ۶۰ درصد از واجدین شرایط در انتخابات های پس از انقلاب شرکت می کردند. اما از سال ۹۸ به این طرف این روند تغییر و مشارکت افت کرده و نارضایتی مردم نیز افزایش پیدا کرده است. این دو در کنار یکدیگر پیام خاصی دارد که مردم امید خود را از اصلاح و تغییر رو بهود از دست داده اند. مهم ترین جایی که مردم توانستند نقشی ایفا کنند و امید داشته باشند که منشا تأثیری برای بهبود اوضاع باشد همین مشارکت در انتخابات بود. کما اینکه قیلا هم این نتیجه را در چند دوره انتخابات گرفته بودند. به ویژه سال های ۷۶ و ۸۰ که آقای خاتمی را انتخاب و به دنبال آن مجلسی را انتخاب کردند و در پی آن در سال های ۹۲ و ۹۶ نیز آقای روحانی را انتخاب کردند نتایج خوبی گرفته بودند. اما آنچه متأسفانه می بینیم که برخی، نگاهی به مردم و رضایت مردم ندارند. انگار کشور چند تکه است. ادامه این وضع چندان مناسب نیست و قطعاً باید نسبت به آن هشدار داد.

مذاکرات آتش بس غزه شکست نخورده اما دشوار است

یک رسانه مصری روز سه شنبه خبر داد مذاکرات میان حماس و میانجی گران بر سر آتش بس در تبادل اسرا میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی در قاهره ادامه دارد اما این گفت و گوها با «دشواری های» مواجه است. به گزارش ایسنا، یک منبع مطلع مصری در گفت و گو با «قاهره نیوز» ادعا می کند رسانه ها مبنی بر هم خوردن مذاکرات آتش بس را رد کرده و تنها عنوان کرده که مذاکرات با «دشواری های» همراه است. خبرگزاری رویترز دیروز از توقف مذاکرات آتش بس بین حماس و میانجی ها در قاهره بدون هیچ پیشرفتی خبر داد. «باسم نعیم» یکی از مقامات ارشد حماس به رویترز گفت: «بنیامین نتانیاها، نخست وزیر اسرائیل نمی خواهد به توافق برسد و اکنون توپ در زمین آمریکایی ها است تا او را برای توافق تحت فشار بگذارند». میانجی گرانی از آمریکا، مصر و قطر در تلاش برای رسیدن به توافق آتش بس در غزه جهت ارسال کمک های بشردوستانه بیشتر و آزادی اسرا هستند.

آرمان ملی: رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز در نطق پیش از دستور خود با اشاره به حضور پرشور مردم در انتخابات ۱۱ اسفندماه اظهار داشت: از جایگاه خانه ملت، از نقش آفرینی یکایک هموطنان و همه دست اندرکاران انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تقدیر و تشکر می کنم. از مجریان و ناظران به خصوص نیروهای امنیتی و نظامی تشکر می کنم که با هوشمندی و درایت امنیت انتخابات را در سراسر کشور تأمین کرده اند. محمدباقر قالیباف تأکید کرد: انتخابات شکوهمند مجلس در میانه تحریم داخلی و خارجی چنان با نقش آفرینی مردم برگزار شد که همه ما را به طور مضاعف متوجه مسئولیت های خود کرد. این مشارکت با وجود طراحی های گوناگون دشمنان حقیقتاً برآمده از وطن دوستی و علاقه به امنیت کشور و آگاهی سیاسی بود. امیدوارم مردم با حضور پرشور در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه های انتخابیه اعلام شده، مجاهدت خود را با شایستگی و شکوه تکمیل کنند. وی بیان کرد: آنهایی که از حق رای خود استفاده کردند، ماچورند؛ البته ما درباره هموطنانی که به هر دلیل در این انتخابات مشارکت نداشتند نیز مسئولیم. نمایندگان منتخب تنها وکیل افرادی که به آنها رای داده و یا در انتخابات شرکت کردند، نیستند. باید نمایندگان منتخب خود را وکیل و خادم تمام